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AKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCI

KULTURA 
PĄCZKUJE 
I CYTATAMI 
ŻONGLUJE
Akcja MGOKSiR „Kultura pączkuje” odbyła się 11 
lutego, w Tłusty Czwartek. Polegała na tym, że 
chętni Mieszkańcy mogli odwiedzić GOK, dostać 
pączka, porozmawiać oraz otrzymać kulturalne 
cytaty, zwinięte w rulonik i owinięte ozdobną 
wstążką.
Kilka słów o  tym, skąd były i  pączki, i  cytaty. Smacz-
ne ciastka piekły w nocy z 10 na 11 lutego Gospodynie 
i  Gospodarze z  KGW Suchatówka. Byliśmy na miejscu 
i zrealizowaliśmy krótki reportaż, który następnego dnia 
zamieściliśmy w serwisie YouTube, z kolei na Facebooku 
można było obejrzeć jego minutową zapowiedź.
Kulturalne cytaty pochodziły z życia i twórczości aktual-
nych Patronów kulturalnych, ustanowionych przez Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej. Są to w  tym roku: Krzysztof 
Kamil Baczyński, Stanisław Lem, Cyprian Kamil Nor-
wid, Tadeusz Różewicz i  kard. Stefan Wyszyński. Było 
miło, smacznie i bardzo… artystycznie!

Szanowni Państwo, ponieważ pandemia nie odpuszcza, 
a  tym samym w  bibliotece nadal obowiązują ograni-
czenia dotyczące imprez kulturalnych i  udostępniania 
zbiorów bibliotecznych (1 os. na 15  m2), nasze cyklicz-
ne spotkania DKK, mogą odbywać się tylko wirtualnie. 
Aby nie rezygnować z możliwości kontaktu z biblioteką, 
proponujemy alternatywną formę spotkań grupy DKK, 
przez łącze internetowe. Bardzo serdecznie zapraszamy 
wszystkich chętnych do uczestnictwa w naszym Klubie 

„POŁĄCZMY SIĘ” – DYSKUSYJNY  
KLUB KSIĄŻKI ONLINE

w bezpieczny sposób, nie wychodząc z domu. Zapewnia-
my, że jeżeli tylko zaistnieje taka możliwość, to wróci-
my do poprzedniej formy spotkań Dyskusyjnego Klubu 
Książki, stacjonarnie i w plenerze.
Szczegóły dostępne w bibliotece u pani Marii Stolarskiej 
(Wypożyczalnia dla Dorosłych), nr telefonu 52 3558 470 
oraz pod nr telefonu 795 420 044.
Zapraszamy!

Wiele przesłań, wiele dobrego
Drodzy Mieszkańcy gminy i mia-
sta Gniewkowo! W aktualnym 
wydaniu Gniewkoramy prezen-
tujemy szereg newsów, relacji 

oraz jak zawsze pozytywnych 
przesłań. Przesłania te odnoszą 
się do nas wszystkich w trud-
nym czasie pandemii, bez wzglę-
du na wszystko. Mam nadzieję 
trafić tym styczniowo-lutowym, 
miłosnym i walentynkowym wy-
daniem, prosto do Waszych serc 
i głów.
Przez koniec stycznia oraz cały 
luty – okres, którego dotyczy niniej-
sze wydanie Gniewkoramy – działo 
się wiele dobrego. Zaczynając od gry 
razem z WOŚP, przez recital słow-
no-muzyczny w  wykonaniu Zbi-
gniewa Zamachowskiego, po wa-
lentynki na Rynku i kulig dla dzieci, 
po występ Johna Portera oraz Dzień 

Kobiet – zaręczamy, że energia, 
którą nieśliśmy i  dalej zamierzamy 
nieść – jest po prostu nieskończona.
Na koniec mam jeszcze dwie waż-
ne informacje. Po  pierwsze, są  to 
oczywiście życzenia. Dla Miesz-
kanek Gminy Gniewkowo ślę ży-
czenia szczęścia, zdrowia, miłości, 
satysfakcji i  spełnienia marzeń – 
wszystko to z  okazji nadchodzą-
cego Dnia Kobiet. Po  drugie, chcę 
nadmienić, że Gniewkorama na 
dany miesiąc będzie ukazywała 
się z  początkiem kolejnego. Ocze-
kujcie zatem wydania marcowego 
z  początkiem kwietnia itd. Zapra-
szam do lektury Gniewkoramy. 
Bądźcie z nami – po więcej.

Redaktor naczelna
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Z URZĘDUWAŻNY TEMAT

BĘDZIE BEZPIECZNIEJ NA TERENIE GMINY GNIEWKOWO
28 stycznia 2021 roku Burmistrz 
Gniewkowa Adam Straszyński pod-
pisał z  Komendantem Powiatowym 
Policji w  Inowrocławiu, inspektorem 
Marcinem Ratajczakiem, porozumie-
nie, którego przedmiotem jest prze-
kazanie przez Gminę Gniewkowo 
środków finansowych w  wysokości 
45.000  zł (słownie: czterdzieści pięć 
tysięcy złotych 00/100) dla Komendy 
Powiatowej Policji w  Inowrocławiu 
(Komisariatu Policji w  Gniewkowie), 
z  przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służby przekracza-
jący normę określoną w art. 33 ust. 2 
ustawy o Policji.

W  ramach zawartego porozumie-
nia Komendant Powiatowy Poli-
cji w  Inowrocławiu zobowiązuje się 
w  2021  roku realizować na terenie 
miasta i  gminy Gniewkowo zadania 
z  zakresu służby prewencyjnej obej-
mujące:
·  ochronę bezpieczeństwa i porządku 

publicznego,
·  inicjowanie i organizowanie działań 

mających na celu zapobieganie po-
pełnianiu przestępstw i  wykroczeń 
oraz zjawiskom kryminogennym.

NOWY SPRZĘT DLA STRAŻAKÓW
22 stycznia 2021  r. na sali sesyjnej 
Urzędu Miejskiego Burmistrz Gniew-
kowa Adam Straszyński wręczył 
jednostkom OSP sprzęt zakupiony 
w  ramach umów zawartych z  Mini-
sterstwem Sprawiedliwości – Fundusz 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Po-
mocy Postpenitencjarnej  – Funduszu 
Sprawiedliwości. Sprzęt o  wartości 
80.000,00  zł znacznie ułatwi pracę 
strażakom i  przyczyni się do zwięk-
szenia bezpieczeństwa mieszkańców 
naszej gminy.

OSP Gniewkowo – Ubranie specjal-
ne 3 częściowe -3 kpl., Hełmy – 3 szt.
OSP Gąski – sprzęt do oznako-

wania terenu akcji – 1szt., Aparat 
ochrony dróg oddechowych – 2 szt.,
Torba medyczna – 1 szt.,
Ubrania specjalne – 2 szt.
OSP Kijewo – Aparat powietrzny 
FENZY wraz z  sygnalizatorami bez-
ruchu – szt. 2,
Agregat prądotwórczy trójfazowy – 
HONDA – szt. 1.
OSP Murzynko
Aparat ochrony dróg oddechowych 
z pełnym wyposażeniem – szt. 2,
Ubrania specjalne – szt. 2.

WOŚP W GNIEWKOWIE — WYGRYWAMY!
W tym roku odbył się w Gniewkowie już 29. Finał 
WOŚP – za rok 30., jubileuszowy. Podczas tego wyda-
rzenia, zbieraliśmy fundusze dla Fundacji WOŚP, która 
wspiera w tym roku laryngologię, otolaryngologię oraz 
diagnostykę głowy. Finał upłynął właśnie pod hasłem 
„Finału z głową”. Gmina Gniewkowo zebrała łącznie po-
nad 48 tys. złotych, w tym około 16 tys. złotych z samej 
online'owej licytacji.
Licytacja ta, która odbyła się tego roku zdalnie, prze-
rosła nasze najśmielsze oczekiwania. Zainteresowanie 
było ogromne, oglądało nas praktycznie nieprzerwanie 
ok. 150 osób, w tym kilkanaście bardzo aktywnie licy-
towało. Wygrani mogli odbierać wylicytowane fanty od 
3 lutego w  siedzibie MGOKSiR. Formuła online, którą 

stosuje GOK w Gniewkowie przy różnych wydarzeniach 
w czasie pandemii, jak widać – bardzo się sprawdza.
Sztab Gniewkowo na czele z  Dyrektorem MGOKSiR, 
oprócz licytacji online, która stanowiła kulminację dnia, 
zorganizował także spacer nordic walking. Potrwał ok. 
2 godzin, a aktywni z Gniewkowa i okolic mogli posi-
lić się po powrocie pyszną zupą, zapewnioną przez Za-
jazd Harasówka. Tak samo Wolontariusze, mogli jeść nie 
tylko zupę, ale także pieczywo i  słodkości zapewnione 
przez Mieszkańców. Z  tego miejsca chcemy wszystkim 
Darczyńcom podziękować za pomoc w  organizacji 29. 
finału WOŚP – bez Was nie byłoby tak pięknie, jak było. 
Czy „wygrywamy”? Tak! Wygraliśmy!
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Z URZĘDU MGOKSiR

Od 1 lutego wznowiliśmy działanie punktów konsultacyj-
nych w sposób zdalny dla osób dorosłych, ale także dzieci 
i  młodzieży uzależnionej od środków psychoaktywnych 
(narkotyki, dopalacze). Na konsultacje mogą zgłaszać się 
rodzice młodzieży zażywającej narkotyki oraz rodziny 
osób dorosłych uzależnionych od środków psychoaktyw-
nych. Ponadto, z  konsultacji skorzystać może młodzież, 
która ma zaburzenia nastroju, np. depresję lub przeżywa 
inne trudności emocjonalne oraz rodzice takich osób.
W punktach przyjmować będą:
1.  W poniedziałek w godz. 16:00 -18:00: Piotr Ligocki pod 

nr tel.: 507 703 070
2.  W  środy w  godz. 15:30-17.30: Jolanta Słaboszewska-

-Nowak pod nr tel.: 533 158 158
3.  W  piątki w  godz. 16:30-18:30: Monika Dziwnik pod 

nr tel.: 533 207 777

UCZNIOWIE Z GĄSEK UCZCILI PAMIĘĆ 
POLEGŁYCH POWSTAŃCÓW
Ojczyzna i  patriotyzm, tradycja 
i  pamięć – te słowa zapamięta-
ją  na pewno uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w  Gąskach, którzy 
uczestniczyli we Mszy Św. w inten-
cji poległych 102  lata temu w  Gą-
skach Powstańców Wielkopolskich 
z  Batalionu Nadgoplańskiego: 
Franciszka Osińskiego, Kazimie-
rza Pałeckiego i Władysława Sław-
kowskiego. Po  mszy, w  imieniu 
społeczności szkolnej, kwiaty pod 
pomnikiem złożył Dyrektor Miro-
sław Kowalkowski, a  w imieniu sa-
morządu – Sekretarz Gminy, Alicja 
Magdowska.

KOLEJNA UDANA AKCJA POBORU KRWI
Nieustannie, od kilku lat 
w Gminie Gniewkowo od-
bywają się cykliczne akcje 
poboru krwi. W niedzielę 
21 lutego zbiórka życio-
dajnego płynu odbyła się 
w Kijewie. Dedykowana 
była mieszkance Mogilna, 
Pani Michalinie Hibner, 
która zmaga się z chorobą 
nowotworową.
Tym razem pobór spoza 
harmonogramu ustalonego 
z  Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i  Krwio-
lecznictwa w  Bydgoszczy zainicjo-
wał Radny Rady Miejskiej Grzegorz 
Gołaś. Włączyli się w  to strażacy 
z  OSP Kijewo, którzy regularnie 

DANE USC STYCZEŃ 2021 r.
Zgony:
Marianna Kędzierska, lat 86 zam. Suchatówka
Maria Goralewska, lat 74 zam. Gniewkowo
Wawrzyniec Ogrodowski, lat 97 zam. Suchatówka
Eugeniusz Kaczmarek, lat 63 zam. Szadłowice
Józefa Kobielak, lat 90 zam. Dąblin
Wojciech Walewski, lat 60 zam. Szpital
Jerzy Sieczka, lat 77 zam. Gniewkowo

wspierają nasze akcje. Niedziel-
na aura sprzyjała wyjściu z  domu 
i w efekcie chęć podzielenia się „czą-
steczką siebie” zgłosiło aż 38 osób. 

Po  wstępnych badaniach 
lekarskich zakwalifiko-
wano do poboru 30 osób. 
Łącznie dało nam to 13,5  l 
krwi – lekarstwa, którego 
nikt nie jest w stanie w ża-
den sposób wyprodukować. 
Gdyby nie zaangażowa-
nie dawców wspierających 
zbiórki krwi oraz ludzi do-
brej woli, nie byłoby mowy 
o  sukcesie. W  imieniu or-
ganizatorów dziękujemy 
za pomoc, życzliwość i zro-
zumienie. Wyrażając swą 

wdzięczność za wielkie serce i dobrą 
wolę, życzymy wielu sukcesów i  tak 
bardzo w tych trudnych czasach po-
trzebnego zdrowia.

Osocze osób, które przechorowały COVID-19, jest 
dzisiaj niezwykle cennym lekiem. Pomaga w leczeniu 
innych osób zakażonych koronawirusem.
Dostępne wyniki badań wskazują, że przetaczanie oso-
cza ozdrowieńców jest skuteczne i  może wspomóc le-
czenie pacjentów chorych na COVID-19. Terapia skraca 
występowanie intensywnych objawów choroby, łagodzi 
jej przebieg i czas chorowania pacjentów, a także obniża 
śmiertelność.
W  miniony poniedziałek w  Terenowym Oddziale Re-
gionalnego Centrum Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 

CHOROWAŁEŚ NA COVID-19 I WYZDROWIAŁEŚ? 
MOŻESZ POMÓC INNYM

w  Inowrocławiu, tym cenny darem podzielił się Bur-
mistrz Gniewkowa Adam Straszyński, który zwalczył 
chorobę w grudniu 2020 r. Jest to zabieg całkowicie bez-
bolesny, a jeśli dodać do tego przyjazną atmosferę panu-
jącą w Terenowym Oddziale RCKiK w Inowrocławiu, to 
dwie potrzebne na zabieg godziny są niczym w porów-
naniu z uratowaniem czyjegoś życia.
Warto pamiętać, że jeden dawca może jednorazowo być 
źródłem leku dla trzech pacjentów. Dlatego tak ważne 
jest, aby osoby po przebytej chorobie oddawały osocze, 
w ten sposób ratując zdrowie i życie innych.

KONSULTACJE DLA OSÓB 
UZALEŻNIONYCH 
OD ŚRODKÓW 
PSYCHOAKTYWNYCH

Związki małżeńskie:
Małgorzata Kujawa zam. Wierzchosławice – Jacek 
Pietruczuk zam. Wierzchosławice
Wiktoria Strzelec zam. Lipie – Rafał Rewers zam. Lipie

Anna Mróz, z-ca kierownika USC Gniewkowo
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MGOKSiR MGOKSiR

„CUDNIE, FAJNIE I GITES” – 
ZAMACHOWSKI W GNIEWKOWIE „NIE MOŻNA 

ZAMKNĄĆ MIŁOŚCI” – 
RELACJA Z KONCERTU 
JOHNA PORTERA

JOHN PORTER 
W CIEKAWOSTKACH

W czasie recitalu słowno-muzycznego, który odbył się 
30 stycznia, mogliśmy usłyszeć nad wyraz interesują-
cy repertuar piosenek, a  także monologi twórcy, któ-
ry zdradził nam wiele różnych historii ze świata kina 
czy muzyki. Recital obfitował zatem w wiele ciekawo-
stek oraz opowiastek. Akompaniament zapewniony był 
przez Romana Hudaszka. Zamachowski publiczność 
bawił i uczył – dystansu do siebie, wielkiej energii sce-
nicznej i nie tylko, bo także po prostu tej życiowej, kul-
tury słowa czy też niekończącego się optymizmu.
Znany bardzo nie tylko z ról filmowych i  teatralnych, 
ale także z dubbingu „Shreka”, Zamachowski wykonał 

Koniec miesiąca w MGOKSiR w Gniewkowie obfitował w aktywne dla jego pracowników dni, 
a w niesamowicie pełen wrażeń czas dla uczestników organizowanych przez niego wydarzeń. Tym 
pierwszym, ważnym wydarzeniem, był występ Zbigniewa Zamachowskiego na sali koncertowej 
GOKu. Gwiazda filmowa i teatralna, niewątpliwie zasłużony w dziejach polskiej kultury człowiek, 
jakim jest Zamachowski, rozpoczął koncert o 18.00, a zakończył bisem przed 20.00.

przykładowo autorskie „W małym miasteczku”, „Bo we 
mnie jest seks” (sł. J. Przybora, muz. J. Wasowski), „Ba-
ranka” (sł. i muz. S. Staszewski) czy „Kobiety jak te kwia-
ty” (sł. i muz. P. Bukartyk). Zadziwił publiczność ener-
gią, siłą głosu oraz niezmiennym, dużym, poczuciem 
humoru. Kto oglądał, ten dobrze wie. Recital dostępny 
był do oglądania i  słuchania na Facebooku i YouTube 
MGOKSiR do godz. 23.59, 31 stycznia. Formuła kon-
certu online przyciągnęła przed ekrany mieszkańców 
Gminy Gniewkowo, lecz nie tylko, bo wiemy, że oglą-
dali nas także fani Zamachowskiego z całej Polski, jak 
i z zagranicy.

W sobotę 27 lutego 2021 roku do Gniewkowa przyje-
chał John Porter. Koncert trwał od godz. 18.00 do prawie 
20.00. Repertuar artysty obfitował w utwory ukazujące 
przekrój jego niezwykle twórczej i nieco burzliwej mu-
zycznej kariery. Tworzył Porter solowo, w duecie, a także 
w zespole. Na sali koncertowej MGOKSiR wystąpił jako 
artysta solowy. „Nie można zamknąć miłości” - śpiewał 
w premierowej piosence, „Lockdown Love”.
Koncert transmitowany był w serwisie YouTube i oglą-
dało go około 500 fanów. Dostępny był do oglądania 
zarówno na żywo, jak i  do godz. 23.59 tego samego 
dnia  – dla tych, którzy nie zdążyli występu posłuchać. 
John Porter zagrał szereg utworów, w  których pokazał 
swoją nietypową wrażliwość, wielkie serce, jak i niega-
snące emocje. Grał na dwóch różnych gitarach oraz na 
harmonijce. Multiinstrumentalista zadziwił formą, w ja-
kiej wciąż jest. To niewątpliwie muzyk klasy światowej.
W  Gniewkowie wystąpił po raz pierwszy. „Dlaczego 
Gniewkowo? Skąd ten gniew? Wyluzujcie” - żartował. 
„Nie poddawajcie się i róbcie swoje” – mówił w końcowej 
przemowie. Wydarzenie organizowane było wspólnie 
z  Partnerem MGOKSiR z  województwa pomorskiego, 
ośrodkiem kultury w  Luzinie. „Luzino to luz, to rozu-
miem” - mówił Porter. Nie da się ukryć, że w istocie było 
to wydarzenie warte uwagi i  na pewno chcemy takich 
więcej. Póki trwa pandemia, zapraszamy przede wszyst-
kim przed ekrany. Koncerty transmitujemy w doskonałej 
jakości – warto być z nami.

Rockman, bluesman. Artysta, poeta. Gwiazda, le-
genda. Polsko-brytyjski muzyk występował solowo, 
współpracował z innymi twórcami, tworzył w zespo-
le, a także w duecie. Urodził się w 1950 roku, od 1976 
mieszka w Polsce.
Pierwszą ciekawostką o Johnie Porterze jest to, że 
w 1977 poznał Korę i Marka Jackowskiego. Utworzy-
li Maanam-Elektryczny Prysznic, który później prze-
kształcił się po prostu w Maanam. Muzycy rozstali się 
w 2 lata później (1979), zagrawszy wcześniej wspól-
ne koncerty i nagrawszy kilka utworów. Jeden z nich, 
„Brave Gun”, skomponowany i zaśpiewany przez Johna 
Portera, znalazł się na kompilacji Maanamu pt. „Miłość 
jest cudowna (1975-2015)”.
Kolejny fakt: po rozstaniu z muzykami, Korą i Mar-
kiem Jackowskim, John Porter wziął sprawy w swoje 
ręce i założył Porter Band. Pierwszym albumem grupy 
jest „Helicopters” (1980), który okazał się przełomowy 
i rozpoczął w Polsce erę nowoczesnego, alternatyw-
nego rocka. Wielokrotnie nagradzany, uważany przez 
krytyków i melomanów za jeden z najlepszych rocko-
wych albumów polskiej muzyki rozrywkowej, jest do 
odsłuchu w całości jest na YouTube.
Inna ciekawostka: ogromny sukces komercyjny John 
Porter osiągnął w duecie z dawną wokalistką Varius 
Manx, Anitą Lipnicką. Ich współpraca obfituje aż w 3 
albumy studyjne i jedną EP. Utwór z pierwszej ich 
wspólnej płyty, „Nieprzyzwoitych piosenek”, to „Bones 
of Love”, którego melodię pewnie kojarzycie z radia.
Ostatnią płytą studyjną nagraną z Porter Band jest 
„Porter Band ’99” (1999).
Porter & Lipnicka pożegnali się z fanami albumem 
o tytule – „Goodbye” (2008). Pochodzi z niego utwór 
„Lonesome Traveller”, do którego powstał też video- 
klip. Granie to bardzo atmosferyczne, folkowe, niemal 
gotyckie. Historia, kultura i podróżowanie, ale również 
i poszukiwanie tożsamości, to znaczące dla twórczości 
Portera motywy, po jakie często sięga.
Prawdziwa rakieta. Bomba. Muzyczny majstersztyk. 
Tak oceniamy współpracę Portera z Adamem „Nerga-
lem” Darskim, pod szyldem Me And That Man. Klimat 
podróżniczy, amerykański, jak zwykle oczywiście gita-
rowy – to zaiste mieszanka wybuchowa.
Najświeższym albumem, jaki wydał John Porter so-
lowo, jest „Honey Trap” (2014). Płytę promuje utwór 
tytułowy, do którego został zrealizowany teledysk. 
Zdjęcia do videoklipu miały miejsce w opuszczonym 
budynku. Atmosfera i klimat są piorunujące, wszystko 
okraszone przejmującym śpiewem i niepowtarzalnymi 
słowami Portera.
Końcowa ciekawostka dotycząca muzyki Portera 
związana jest z albumem „Philosophia”, nagranym 
we współpracy z Wojciechem Mazolewskim, basistą 
i kontrabasistą jazzowym. Płyta ta była nominowana 
do Fryderyka 2020 w kategorii Album Roku Rock, a uj-
rzała światło dzienne w roku 2019.
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KULIG Z RADOŚCIĄ WALENTYNKI NA RYNKU
14 lutego 2021 – dnia pełnego miłości, czaru i  pozytywnej atmosfery, byliśmy na 
gniewkowskim Rynku i rozdawaliśmy polaroidy przechodniom, którzy zechcieli zrobić 
sobie fotografię. Kogo spotkaliśmy? Kto zechciał zrobić sobie niepowtarzalną pamiątkę?

Fotografowali się wszyscy: pary, małżeństwa, przyjaciół-
ki, koledzy, całe rodziny, dzieci. Załączamy galerię naj-
lepszych 9 ujęć, składających się na fotorelację z tamtego 
dnia. Na Rynku byliśmy zgodnie z zapowiedzią z plaka-
tu, który pojawił się na naszym Facebooku: od 10.00 do 
14.00. Rozdaliśmy kilkadziesiąt fotografii. Wykonała je 
p. Daria Stec, której bardzo dziękujemy.

Była ciepła kawa i  równie gorąca herbata, były ciast-
ka, była przede wszystkim – ramka okolicznościowa 
w  kształcie serca. Dzięki niej powstały zupełnie nie-
samowite zdjęcia, które chętni przechodnie zabrali 
ze sobą do domu. Gratulujemy odważnym i  życzymy 
wszystkim: udanych, wesołych, pięknych walentynek, 
każdego roku.

13 lutego 2021 – tę datę dzieci 
uczestniczące w wydarzeniu or-
ganizowanym przez MGOKSiR 
zapamiętają bardzo długo! Tego 
dnia byliśmy na Kuligu z Rado-
ścią. Był to kulig w wariancie 
mechanicznym, ciągnięty przez 
traktor. Trasa biegła od i do Le-
śniczówki Podlesie, a to wszyst-
ko przez zaśnieżony las pełny 
uśmiechów dzieciaków.
Przed godziną 10.00 dwudziesto-
osobowa grupa dzieci wraz z  opie-
kunami z  GOK-u  wyruszyła do 
Leśniczówki, gdzie czekał na nich 
kulig. Dzieci jeździły turami po 
kilka osób, także z  osobą dorosłą. 
Frajdę przyniósł również świetnie 
lepiący się śnieg, w czego rezultacie 
powstało w  Leśniczówce kilka za-

cnych bałwanów. Zabawy i  frajdy 
było co niemiara. Dzieci robiły też 
orły w śniegu i rzucały się śnieżkami.
W  międzyczasie grupa dzieciaków 
uczestnicząca w  Kuligu z  Radością 
mogła posilić się ciepłymi napojami 

i smaczną zupą pomidorową. Pano-
wał mróz, zatem to picie i  jedzenie 
było tego dnia bardzo rozchwyty-
wane. Obok Leśniczówki paliło się 
bezpiecznie ognisko, przy którym 
dzieci mogły się dodatkowo ogrzać. 
Przejazd do i z Leśniczówki zapew-
niony był autobusem.
Za  uczestnictwo w  Kuligu dzieci 
podarowały GOK-owi karmy dla 
zwierząt, które to GOK przekazuje 
do schronisk. Jeśli zima się utrzyma, 
kto wie, może zorganizujemy ko-
lejną edycję Kuligu z  Radością? Bę-
dziemy informować – i Dzieci, i ich 
Rodziców. Bądźcie z  MGOKSiR 
w  Gniewkowie na bieżąco. Z  tego 
miejsca dziękujemy jeszcze Leśni-
czemu, p. Krystianowi Kujawińskie-
mu, za gościnę.

MGOKSiR MGOKSiR
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POLEMIKA POLEMIKA

STAWIAMY NA EDUKACJĘ

Drodzy Czytelnicy, w  poprzednim numerze 
Gniewkoramy opublikowany został ma-
teriał dotyczący sprawy zamierzchłej – re-
formy oświaty w naszej gminie, która finał 

przed Naczelnym Sądem Administracyjnym znalazła 
dopiero 27 października minionego roku. Ponieważ 
temat oświaty, w kontekście utworzenia Szkoły Pod-
stawowej nr 2, od dłuższego czasu wywoływał wśród 
mieszkańców Gniewkowa wiele emocji, postanowi-
łem niniejszym tekstem również odnieść się do sprawy.
Zapewne wielu z  Państwa zastanawia się, dlaczego 
właśnie teraz postanowiłem odnieść się do tematu 
utworzenia dwóch szkół podstawowych w Gniewko-
wie? Dlaczego wracam do tematu sprzed kilku lat? 
Pokrótce postaram się to wyjaśnić. Otóż, jak już wia-
domo, zapoczątkowana w  2017 r. sprawa utworze-
nia jednej szkoły podstawowej z  siedzibą w  dwóch 
budynkach, znalazła swój szczęśliwy finał przed NSA 
w  Warszawie 27 października 2020 r., czyli w  bie-
żącym roku szkolnym. Przypomnę, że NSA odrzucił 
skargę kasacyjną i  tym samym podtrzymał w  mocy 
wyrok WSA w  Bydgoszczy 2018 r. który orzekł, że 
uchwała Rady Miejskiej w  Gniewkowie w  sprawie 
projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustro-
ju szkolnego została podjęta z rażącym naruszeniem 
prawa i stwierdził jej nieważność. Stwierdzenie nie-
ważności uchwały powoduje, że dany akt jest nie-

ważny od dnia jego wydania, bez względu na termin 
stwierdzenia nieważności przez organ nadzoru. Co 
to oznacza? Ano tyle, że Szkoła Podstawowa nr  1 
mieszcząca się w  dwóch budynkach działała bez-
prawnie. Jej funkcjonowanie od początku pozbawio-
ne było podstaw prawnych. Gdybyśmy nie przepro-
wadzili jej przekształcenia, stanęlibyśmy dziś przed 
ogromnym problemem prawnym. Musielibyśmy, 
w  trakcie trwania roku szkolnego, podjąć natych-
miastowe działania zmierzające do doprowadzenia 
zaistniałego stanu do zgodności z prawem, chociaż-
by po to, by uczniowie tej placówki mogli przystąpić 
do egzaminów, by otrzymali legalne świadectwa, by 
można przeprowadzić rekrutację do klas pierwszych. 
W  trudnej sytuacji znaleźliby się także nauczyciele 
i pozostali pracownicy szkoły. Na szczęście, na sku-
tek działań podjętych przez nasz samorząd w 2019 r., 
udało się uniknąć problemu. Jako inicjator projektu 
powołania w Gniewkowie drugiej szkoły podstawo-
wej, mam ogromną satysfakcję, że mimo konieczno-
ści zmagania się w wieloma trudnościami, szczegól-
nie ze strony grupy radnych, udało się doprowadzić 
ten proces do szczęśliwego zakończenia. A trudności 
do pokonania mieliśmy niemało. Począwszy od pu-
blikacji w mediach wywołujących społeczny niepokój 
i  dzielących mieszkańców, a  na skargach do WSA 
kończąc. Pokrótce przypomnę:

1.  29 kwietnia 2019 r. – skarga do WSA w Bydgosz-
czy Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidar-
ność” Pracowników Oświaty i Wychowania Okrę-
gu Kujaw Zachodnich w Inowrocławiu.
15 października 2019 r. WSA umorzył postępowa-
nie sądowoadministracyjne.

2.  14 maja 2019 r. – skarga pana A.R. do WSA w Byd-
goszczy.
30 sierpnia 2019 r. WSA odrzucił skargę.

3.  20 maja 2019 r. – skarga do WSA w  Bydgoszczy 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 
15 października 2019 r. WSA umorzył postępowa-
nie sądowoadministracyjne.

4.  28 czerwca 2019 r. – skarga do WSA w Bydgoszczy 
grupy radnych (I. Wodniak-Kuraszkiewicz, P. Ste-
fańskiego, T. Gremplewskiego, A. Pułaczewskiego).
3 grudnia 2019 r. WSA odrzucił skargę.

5.  12 grudnia 2019 r. – skarga do WSA w Bydgoszczy 
Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania Okręgu Ku-
jaw Zachodnich w Inowrocławiu.
23 marca 2020 r. WSA odrzucił skargę.

Kolejną „niespodzianką” przygotowaną dla wówczas 
już gotowych do nauki pierwszoklasistów SP2 była 
nieudana próba podjęcia 28 sierpnia 2019 r. uchwały 
autorstwa radnych: A. Pułaczewskiego, T. Gremplew-
skiego, K. Tomasika, K. Chrzanowskiego, P. Stefań-
skiego oraz I. Wodniak-Kuraszkiewicz, która miała na 
celu uchylenie podstaw prawnych utworzenia szko-
ły, a  tym samym niedopuszczenie do rozpoczęcia jej 
funkcjonowania z dniem 1 września 2019 r. 

Dziś, w kontekście postanowienia WSA z 27 paździer-
nika 2020 r., wiadomo już, że wszystkie nasze działa-
nia były słuszne. Miały charakter wyprzedzający wo-
bec postanowienia NSA i doprowadziły do zgodnego 
z  prawem funkcjonowania oświaty w  naszym mie-
ście. Dziękuję wszystkim osobom wspierającym mnie 
w zmaganiach z trudnościami, jakie piętrzyli nam na 
tej niełatwej drodze przeciwnicy zmian. Szczególnie 
wdzięczny jestem tym radnym, którzy nigdy nie zwąt-
pili w słuszność podjętych działań reformujących sieć 
szkół w Gniewkowie. Czas pokazał, że nasza wspólna 
determinacja w dążeniu do celu była słuszna i w pełni 
uzasadniona.
Szkoła Podstawowa nr 2 – podobnie jak i SP1 – funk-
cjonuje sprawnie i  zapewnia godne warunki eduka-
cyjne dla swoich uczniów. Obydwie placówki przygo-
towały już ofertę edukacyjną dla swoich uczniów na 
nowy rok szkolny. Wszystko zdaje się powoli wracać 
do normalności. I  oby tak się stało. Wszystkim po-
trzebny jest teraz spokój i opanowanie. Zwłaszcza, że 
czas, ze względu na panującą pandemię, jest niełatwy 
i  stawia przed nami wciąż nowe wyzwania. Niepo-
trzebne już są nam kolejne „listy otwarte”, podsycanie 
emocji, dzielenie społeczności i  epatowanie poprzez 
lokalne media wrogością i nienawiścią. Apeluję o roz-
wagę i zdrowy rozsądek, zwłaszcza do tych, w których 
rękach spoczywa odpowiedzialność za edukację i wy-
chowanie młodego pokolenia. Czas już wygasić spory, 
zakończyć ten niełatwy okres w historii naszej wspól-
noty samorządowej i wspólnie podjąć trud pracy nad 
jej rozwojem.

Burmistrz Adam Straszyński
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

Świetlica szkolna w czasie 
pandemii COVID-19 jest 
jednym z niewielu miejsc, 
gdzie uczniowie mogą spę-
dzić wspólnie czas. W do-
bie rosnących obostrzeń 
i dystansu społecznego sta-
ramy się zapewnić uczniom 
warunki, aby mogli przygo-
towywać się do zajęć, od-
rabiać prace domowe oraz 
wspieramy rozwój stałych 
bywalców poprzez różne-
go rodzaju gry, zabawy edukacyjne, 
ćwiczenia na świeżym powietrzu 
oraz improwizacje ruchowe w rytm 
muzyki.
Stałym elementem pracy świetlicy są 
zajęcia artystyczno-plastyczne, pod-
czas których uczniowie wykonują 
prace twórcze i  odtwórcze obejmują-
ce kreatywne rysowanie, malowanie 
czy też kodowanie. Rozwój ucznia jest 
celem naszej pracy, dlatego staramy 
się, aby czas spędzony w świetlicy był 
czymś więcej niż tylko zabawą. Ważne 
jest pomaganie uczniom w rozwoju ich 
indywidualności i wspieraniu ich wła-
snych pasji oraz zainteresowań.
Podczas nauki zdalnej podjęliśmy wie-
le inicjatyw, aby urozmaicić dzieciom 
czas spędzony w  domu. Przygotowa-
liśmy zdalne konkursy plastyczne, np. 
na drzewko jesienne, kartkę bożona-
rodzeniową, maskę karnawałową oraz 
plebiscyt na pupila naszej szkoły. Fre-

POZDROWIENIA ZE ŚWIETLICY SZKOLNEJ SP 2

kwencja w  konkursach była zaskaku-
jąco wysoka, a każdy uczestnik otrzy-
mał upominek.
Pamiętaliśmy również o  uroczy-
stościach patriotycznych. Dzieci ze 
świetlicy wspólnie z  wychowawca-
mi przygotowały wystawę z  okazji 
Narodowego Święta Niepodległości. 
Zdążyliśmy jeszcze przed przejściem 
w  tryb nauczania zdalnego wykonać 
kotyliony, flagi i  kokardy. Natomiast 
w  styczniu pamiętaliśmy o  ważnych 
rocznicach dla naszego miasta. Zapali-
liśmy znicze pod pomnikiem Gerharda 
Pająkowskiego. Podczas zajęć ucznio-
wie wykonali plakaty „Gniewkowo – 
moje miasto”.
W  obecnej sytuacji, gdzie konieczne 
jest podporządkowanie się wielu obo-
strzeniom i  zaleceniom ze względu 
na pandemię, nasze zajęcia wymagają 
specjalnego przygotowania, aby podo-
łać reżimowi sanitarnemu. Mimo tego 

staramy się zapewnić naszym 
wychowankom kreatywne 
i bezpieczne warunki do pracy 
i  zabawy. Wspólnie konstru-
ujemy budowle, projektujemy 
samochody przyszłości, robo-
ty i  zwierzęta, a  to wszystko 
z chrupek, które w nadmiarze 
możemy także zjeść ze sma-
kiem. By nasze zajęcia nie ko-
jarzyły się tylko z siedzeniem 
przy stoliku, nauczyliśmy się 
tańca polki, ćwiczeń relak-
sacyjnych oraz wprowadzi-

liśmy jako stały element zajęć zumbę. 
Dowiedzieliśmy się również, dlaczego 
warto być miłym i uprzejmym. Próbo-
waliśmy rozpoznawać różne emocje 
i uczucia. Wykonaliśmy planszę emo-
cji. Zgodnie z kalendarzem obchodzi-
my również mniej znane uroczystości, 
takie jak: Dzień Kropki, Dzień Pizzy, 
Dzień Bezpiecznego Internetu, Dzień 
Listonosza, Dzień Kota i Dzień Nauki 
Polskiej. Wśród różnorodnych prac 
plastycznych w naszej świetlicy stanę-
ły dwie okazjonalne fotobudki, które 
sprawiły wiele frajdy. Od nowego roku 
kalendarzowego wychowawcy świetli-
cy urozmaicili zajęcia, wykorzystując 
teatrzyk Kamishibai.
Pobudzamy naszą wyobraźnię i  two-
rzymy często „coś z niczego”. W naszej 
pracy i zabawie zachowujemy dystans 
społeczny, co jest nie lada wyzwaniem, 
ale dajemy radę.

Wychowawcy Świetlicy

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

SAMORZĄD UCZNIOWSKI SP NR 2

POMOC PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA

W naszej szkole aktywnie dzia-
ła Samorząd Szkolny klas I-III. 
Najmłodsi angażują się w wiele 
działań wolontariackich, orga-
nizują akcje charytatywne oraz 
różne uroczystości szkolne. 
W tym roku szkolnym ze wzglę-
du na pandemię działania są or-
ganizowane na mniejszą skalę, 
ale sprawiają uczniom wiele ra-
dości i satysfakcji.
31 stycznia 2021 r. podczas 29. fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy nasi wolontariusze kwe-
stowali na ulicach miasta, ponieważ 
warto pomagać innym. Gramy z ra-
dością!
Dzieciaki nie zapomniały też 
o  pupilach, dlatego wszystkie klasy 
młodsze chętnie zaangażowały się 

Przedłużająca się izola-
cja, konieczność mierze-
nia się z różnymi ograni-
czeniami wynikającymi 
z sytuacji epidemicznej, 
może powodować wiele 
niepożądanych reakcji 
psychologicznych u dzie-
ci i młodzieży.
Są to: obniżony nastrój, 
poczucie zagubienia, lęku, 
osamotnienia. Mając na uwadze te 
zagrożenia, specjaliści zatrudnieni 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Gniew-
kowie systematycznie udzielają po-

mocy psychologiczno-pedagogicz-
nej: zarówno uczniom, rodzicom, jak 
i nauczycielom. Wspierają rodziców 
w  rozwiązywaniu problemów wy-

chowawczych i  dydaktycz-
nych. Pomoc ta udzielana 
jest w  formie porad, kon-
sultacji, rozmów telefonicz-
nych oraz indywidualnych, 
w  szkole, z  zachowaniem 
obowiązujących zasad reżi-
mu sanitarnego.
Zachęcamy do odwiedze-
nia strony internetowej 
szkoły, na której zamiesz-

czone są informacje dotyczące pracy 
pedagogów szkolnych, psychologa 
oraz logopedy.

Pedagodzy SP2

W  lutym z  okazji walentynek Sa-
morząd Uczniowski zorganizował 
specjalną „Pocztę walentynkową”. 
Przez cały tydzień uczniowie i  do-
rośli mogli umieszczać w specjalnie 
przygotowanych skrzyneczkach 
karteczki z  życzeniami dla osób, 
które darzą sympatią. Poczta cie-
szyła się ogromnym zaintereso-
waniem, a  nasi „walentynkowi li-
stonosze” dostarczali przesyłki do 
adresatów.
Pomimo trudnej sytuacji związa-
nej z  pandemią, uczniowie chętnie 
wykonują zaplanowane zadania, 
budują relacje w  bezpiecznej at-
mosferze, a podejmowane działania 
są inspiracją do realizacji własnych 
pomysłów.

Opiekun Samorządu SP2

w  akcję „Pełna miska dla schroni-
ska” i z zapałem zbierają karmę dla 
psiaków i kociaków.



I GNIEWKOWSKA LIGA LEAGUE 
OF LEGENDS – GNIEWKON 2021
Za nami pierwsze rozgrywki turnie-
ju GNIEWKON, który organizuje 
MGOKSiR. W weekend 20-21 lute-
go gry rozegrały wszystkie drużyny, 
które się do niego zgłosiły po chwa-
łę! Jest ich łącznie dziesięć, na czele 
z kierującymi nimi Kapitanami. To 
oni zgłaszali drużyny po zwycięstwo.
Pula nagród finansowych wynosi 
1100 zł – 600 zł dla miejsca pierwszego, 
350 zł dla drugiego oraz 250 zł dla trze-
ciego. Nie tylko nagrody pieniężne są 
tutaj motywacją: to przede wszystkim 
szacunek dla wszystkich drużyn, które 
biorą udział w Gniewkonie, jak i wiecz-
na chwała dla drużyn, które znajdą się 
na podium!
Ekipy mogły zgłosić się od 3 lutego (godz. 
15.00) do 18 lutego (godz. 12.00). Z kolei 
19 lutego odbyło się spotkanie organiza-
cyjne Kapitanów. Ustalono, że w ramach 
turnieju zagra każdy z  każdym wraz 
z  rewanżami. Będą rozgrywane dwie 

kolejki w każdy weekend (od piątku do 
niedzieli). Tak graczom najlepiej pasuje.
League of Legends to gra online w  ty-
pie PvP, czyli player vs. player. W poje-
dynczej rozgrywce bierze udział 5 na 5 
graczy. Ta gra komputerowa z roku na 
rok cieszy się coraz większym powodze-
niem wśród dzieci, młodzieży i  nawet 
dorosłych. Grają wszyscy, bez względu 

na wiek. Gra nieustannie zmienia się; 
niezbędne jest czytanie notatek z  tzw. 
patchów, czyli aktualizacji. Kto chce wy-
grywać, powinien być z nimi na bieżąco.
Na  Facebooku MGOKSiR prezen-
tujemy i  będziemy aktualizować ta-
belę wyników po każdej z  kolejek. 
E-sport odnalazł swoje miejsce także 
i  w  Gniewkowie. Gniewkon to odpo-
wiedź dla tych graczy komputerowych, 
którzy chcą z  grania wyciągnąć dla 
siebie coś więcej  – zmierzyć się, pory-
walizować, wreszcie stanąć na podium 
i wygrać nagrodę.
Mecze transmitowane są na TwitchTV. 
Jest to platforma właśnie do streamo-
wania gier komputerowych. Znajdźcie 
i zaobserwujcie na niej profil o nazwie 
GNIEWKON, aby obejrzeć transmi-
sje z  rozgrywek I  Gniewkowskiej Ligi 
League of Legends, które to transmisje 
będą miały miejsce w trybie weekendo-
wym.

BOKSERSKI SUKCES 
AGNIESZKI SIKORY

W grudniu 2020 r. odbyły się w Sokółce Mistrzostwa Polski 
Juniorek oraz Mistrzostwa Polski Młodzików i Młodziczek 
w boksie. Międzyszkolny Klub Sportów Walki Pomorzanin 
Toruń, w którym od 2 lat pod okiem trenera Henryka Żoł-
nowskiego trenuje mieszkanka Gniewkowa Agnieszka Siko-
ra, wrócił z mistrzostw z kilkoma medalami.
Agnieszka Sikora po znakomitych dwóch walkach stoczo-
nych na ringu zakwalifikowała się do finału. Ostatecznie 
młoda zawodniczka zdobyła srebrny medal mistrzostw i tym 
samym została wicemistrzynią Polski. Gratulujemy sukcesu 
i życzymy wytrwałości w dążeniu do obranego celu.

CO O TENISIE 
ZIEMNYM SŁYCHAĆ?
Stało się – Gniewkowska Liga Tenisa Ziemnego wystartowa-
ła! Wydarzyło się to 15 listopada 2020 r. Do rozgrywek zgło-
siło się 16 uczestników. Rozgrywają mecze każdy z każdym 
oraz rewanże. Mecze rozgrywane są na wyklejonym korcie 
w  hali sportowej działającej przy SP2 w  Gniewkowie, przy 
ul. Dworcowej 11. Jest to pierwszy taki turniej stacjonarny 
w Gniewkowie, odbywający się wewnątrz hali. Prezentujemy 
aktualną tabelę wyników!

liczba spotkań wygrane przegrane PTS
Piotr Czeladka 6 6 0 18
Bogdan Horlukiewicz 6 6 0 18
Rafał Welenc 5 5 0 15
Dariusz Czajkowski 4 4 0 12
Paweł Cichorz 5 4 1 12
Tomasz Milewski 6 3 3 9
Piotr Kryszak 7 3 4 9
Beata Milewska 7 2 4 7
Wojciech Dahm 5 2 3 6
Michał Zakrzewski 6 1 4 4
Adam Krausewicz 2 1 1 3
Dariusz Wegenke 5 1 4 3
Adam Kowalski 1 0 1 0
Piotr Szpek 3 0 3 0
Stefan Hałas 3 0 3 0
Rafał Kowalski 7 0 7 0
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 REKRUTACJA do klas pierwszych  

na rok szkolny 2021/2022 
 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Gniewkowie na podstawie zarządzenia Burmistrza Gniewkowa nr 14/2021 z dnia 28 stycznia 

2021 r. informuje rodziców / prawnych opiekunów dzieci o rozpoczęciu rekrutacji do klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 2 

w Gniewkowie. Rekrutacja na rok szkolny 2021/2022 odbędzie się do oddziału: 

•  ogólnodostępnego, 

•  sportowego. 

•  Dokumenty dotyczące rekrutacji można pobrać w sekretariacie szkoły oraz ze strony internetowej szkoły: 

sp2gniewkow.edupage.org 

•  Zgłoszenia, wnioski i oświadczenia prosimy składać od dnia 01.03.2021 r. do dnia 12.03.2021 r. 

w sekretariacie SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 w Gniewkowie, ul. Dworcowa 11. 

•  Rodzice / opiekunowie prawni, których dziecko spełnia kryteria, mogą złożyć wraz z dokumentami 

wniosek o objęcie kandydata opieką w świetlicy szkolnej. 

W dniach od 15.03.2021 r. do 17.03.2021 r. odbędą się zajęcia otwarte połączone z próbami sprawnościowymi kandydatów 

do oddziału sportowego. Informacja o próbach będzie dostępna od 01.03.2021 r. w sekretariacie szkoły i na stronie internetowej szkoły. 
Dyrektor  

               Elżbieta Torgowska 

�   

 

 

 

 tel. 55 355 86 57

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2



 

 
 

 ZGŁOŚ SIĘ DO NAS JEŚLI:

 zamieszkujesz gminę Gniewkowo 

 jesteś osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 

 w okresie 24 miesięcy realizacji projektu łatwiejszego dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz
wysokiej jakości usług, świadczonych w interesie ogólnym, poprzez zwiększenie liczby miejsc

świadczenia usług opiekuńczych. Projekt stworzy 13 nowych miejsc świadczenia niestacjonarnych usług
 .opiekuńczych  Powyższy cel zrealizowany zostanie w okresie 01.12.2019r. - 30.11.2021r. 

Jolanta Woźnica PERSONA 
Ośrodek Szkoleniowo- 

Doradczy  
ul. Dubienka 2 

88-100 Inowrocław 
tel. 52 357 62 15 

 
  Jolanta Woźnica PERSONA Ośrodek Szkoleniowo – Doradczy 

w partnerstwie  
 

w Gniewkowie oraz Fundacją MEDIUS  
zaprasza do udziału w projekcie pn.

„POGODNA JESIEŃ ŻYCIA. Usługi opiekuńcze w gminie Gniewkowo” 

Celem projektu jest zapewnienie 40 osobom niesamodzielnym zamieszkującym Gminę Gniewkowo,  

 

Centrum Usług 
Środowiskowych 

ul. Dworcowa 8c, pokój nr 23 
88-140 Gniewkowo 

tel. 722 156 677 

Szczegółowe informacje i zgłoszenia:
 

www.mapadotacji.gov.pl
Dofinansowanie z UE: 
795 993,74 zł 

z Gminą Gniewkowo/ Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej

 

W RAMACH PROJEKTU ZAPEWNIAMY:


 
 

 świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania osób niesamodzielnych,

 
w spieranie opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych poprzez indywidualne 
doradztwo w miejscu ich zamieszkania i opieki nad niesamodzielnymi.

organizację Centrum Usług Środowiskowych (CUŚ) we współpracy z lokalnymi instytucjami, 
w zakresie usług wspierających proces aktywizacji społecznej i zawodowej, który działać 
będzie dla uczestników projektu dla otoczenia grupy docelowej oraz dla opiekunów 
faktycznych osób niesamodzielnych i będzie angażował do współpracy lokalne podmioty i 
instytucje,

materiały Organizatora

Nazwa i adres wydawcy: Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury Sportu i Rekreacji, Dworcowa 5, 
88-140 Gniewkowo, Adres redakcji: jak wyżej; 

Redaktor naczelna: Olga Kłos
tel. 784 097 190; e-mail: gniewkorama@
kisgniewkowo.pl Skład i druk: PMF-PRINT 
Arkadiusz Mandau
Pismo zrzeszone w Stowarzyszeniu Polskich 
Mediów, wpisane do Rejestru Dzienników 
i Czasopism pod nr. 586.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania tek-
stów oraz ich korekty.
Teksty, które nie zmieściły się w wydaniu, za-
mieszczone zostaną na FB Gazeta Gniewkorama. 
Materiały prosimy nadsyłać do 20 marca.
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Akcja
trwa od 15 lutego do 15 marca

ŚDS Gniewkowo zaprasza  
wszystkich mieszkańców

miasta i gminy Gniewkowo  
do udziału w zbiórce
dla Schroniska dla  

Bezdomnych Zwierząt
w Inowrocławiu

WAS!WAS!WAS!
LICZYMY NALICZYMY NALICZYMY NA

materiały Organizatora

tel. 539 671 457 lub 532 457 701
e-mail spisy_bydgoszcz@stat.gov.pl

Urząd Statystyczny w Bydgoszczy

FOTO

ZIMA W MIEŚCIE CZY W LESIE?




